sed quod de plano imponatur , poterit index lectoris eam per se petere à Clericis , quibus non obtemperantibus , pigius capere non prohibetur , quod docuerant aliqui sine distinctione , quos refert Bouadill. supr. num. 69. lit. H. quilibet 24 cap. 15. per tot. fuse tractat , quando illud sit Clericis arma sumere . Illud compertum habetur , non posse Ecclesiasticos armis defendere , ne reus ab Ecclesia confugiens extrahatur , sed soloniam claudere , vel alterius regnum laicis ministris impeditre absque stipitu armorum . Suar. dict. cap. 13. num. 5. Bouadill. citat. cap. 15. num. 29. Fagund. de precept. Ecclesi. precept. 2. lib. 4. cap. 4. num. 56. Foller. in prax. crim. Canon. cap. 37. num. 30. Port. sup. verb. Ecclesia immunitas , num. 15. Ballard. sup. num. 4. Gambacurt. lib. 4. cap. 16. num. 1. & cap. 26. num. 11. Villadieg. dict. c. 3. nu. 214. Idem dicendum est , si raptor feminam secum in Ecclesiam introducit , qua auferenda ritque per iudicem secularium est . Suar. Layman. & alij sup. sed arma non prohibita velut enim capere satellites prohibentur , quando reus gaudere debet immunitate , etiam si eo quem percutierit , nam arma applicantur ministris in premium capturæ , quæ cum non subiecatur , nullum ius illis queritur , Bouadill. & Cur. Philipp. vbi proximi .

Oppositum vero: nempe non licere iudici seculari , nisi Ecclesiastici licentia in Ecclesia arma verita tollere maxime post Bullam Gregorianam defendunt . Bene dubitas . 19. scilicet 3. a. num. 7. Farinac. dict. cap. 4. 6. numer. 248 Zambell. in reper. morl. verb. Ecclesia quod eius immunitatem , num. 9. Guazzini. cap. 29. numer. 9. Caff. Palau tom. 2. tract. 11. disputat. vnic. punct. 9. num. 10. Marant. in controvers. iur. p. 2. respons. 37. n. 1. Nouar. sup. n. 6. Ciari. contrare. fforas cap. 10. n. 16. Dian. part. 1. tract. 1. resol. 17. in fin. & part. 6. tractat. 1. resolut. 8. vers. Nec admitto , in fin. Atque si per Sacram Congregationem immunitatis filii decimus , tellest est Bene numer. 9. Nihilominus prior opinio magis communiter recepta , & in praxi obseruata est , ut constat ex ijs , quos pro ipsa proxime recentimus .

Huius confuetudinis In Gallia receptæ puniendo Clericos deferentes arma prohibita per iudices laicos meminunt . Gregor. synagmat. iur. lib. 3. cap. 27. in fin. Menoch. supr. num. 32. Clat. dict. quest. 36. num. 26. Bene dict. cap. 8. dubitas . 2. num. 34. Declan. lib. 8. cap. 3. numer. 23. Bouadill. dict. cap. 18. num. 69. Vulpell. de libertat. Ecclesiast. part. 2. num. 37. Gutierrez. sup. num. 6.

Qæd iudices laici valeant Ecclesiasticos cum armis repertos eidem spoliare , & in Hispania ita viu receptum esse , affirmant Menoch. Gutierrez. Clat. vbi proxime Plaz. num. 26. Rodriguez. in summ. part. 2. cap. 137. num. 13. Borrel. de præstant. Reg. cap. 71. num. 45. Pat. Vaz.

fendi possunt, quia ob negligenciam, seu lenitatem iudicium Ecclesiasticorum, sunt introducti, atque ita legitimè prescripte cum iustam causam initio habuerint.

Ver. Ceterum, ut hoc non emittamus, 230 Moribus apud Gallos obiavus, ut relata Ecclesiam confugientes illigè extrahantur, ac in inuinculis publicis apud teculares constitutur, donec super inimicu te pronunciet, qui si ea gaudere debeat, Ecclesia refutetur, aliquo peccato cito debitas dant. Dacia, lib. 6. c. 29. n. 2. in fin. Bouabd. d.c. 14. n. 15. vbi tradit, quomo do apud nos iudex secularis in extrahendis delinquentibus ab Ecclesia se probet, sed Petrus Gregorius sup. d. a. 22. n. 3. telatur in Gal lia reo Ecclesiæ immunitate non defendi. idem; in Alemania obliterari ex prædicis. Papiens referit. At utrum huiusmodi confutatio hodie sit abrogata ex d. Bull. la Greg. XIV. Vrban. VIII. constitutione edita d. 5. iul. 1541. & Conc. Trident. ss. 25. de ref. c. 20. quibus omnes consuetudines aduersus immunitatem, seu libertatem Ecclesiasticam sublata sunt via, tuis maximè contortuertitur, tuper quo cōfusas Bene d.c. 16. dub. 6. 7. Guazz. de defens. reor. defens. 1. c. 34. Dian. p. 1. trach. 1. ref. 1. & p. 6. trach. 1. ref. 29. Pelli. sup. cap. 5. fect. 1. num. 3. 6. Farinac. de immunit. cap. 2.

Sed quare oportune potest, supposito, quod confutetur predicta viribus subtilitat, nunquid, si reus in carcere renunciat immunitati, posse Ecclesia in causa immunitatis prosequi, ut ibi extrectus restituatur, si constituitur, crimen exceperum non esse commissum, & affirmatur resoluti. Bene dicit. cap. 16. dub. 33. num. 7. vbi loquitur de eo, qui nomine Episcopi in carcere iudicis secularis detinetur. Ratio est, quoniam renunciatio ei non valer quidquam operari, contra Ecclesiam, cui iusquæ situm fuit ad reditum, cum delinquens fuisse ab ea violenter euilius, qui licet posuit a loco immuni vitò exiens, le immunitate privare, quo casu si capiat, nulla irreuerentia committitur, tamen postquam iniurias extractus est, nequit, quod in Ecclesiæ factum est, suo contentu condonare. Atque ita prius restituendus erit delinquens, ac postea ipse si velit libere egressiens, si iudicii seculari tradere non prohibetur.

Idem dicendum est de eo, quille, 232 gitum a iudice seculari cœlitur, qui eti posse in immunitati renunciet, et ni ilominus restituendus, Bene dicit proxime, num. 5. vbi alii, qui num. 6. reloluit, non posse existentem in Ecclesia renunciare iuri immunitatis, ut inde captus extrahatur, cum priuilegium locis facris principaliiter sit concilium, non ipsi confugientibus. Ad qua videoes sic tenuerunt Declan. dict. lib. 6. cap. 26. num. 12. Gaf. Palao dicit. disputat. vni. punct. 11. numer. 5. Guazz. sup. cap. 36. Dian. pars. 6. trach. 1. ref. 32. Tullench. in Decalog. tom. 1. lib. 1. cap. 11. dub. 1. numer. 14. cum seq. Mar. Ital. dict. lib. 1. cap. 6. §. 2. num. 22. Mastrill. lib. 2. de c. 169. Pechi. in trach. de ore. 3. de deo. ffendi. cap. 9. num. 3. in fin. res. Ego vero.

Ad eum autem, verum est, extractum 233 reum, illigem fore restitendum. Ecclesia, licet immunitati renunciet, ut idem sentiendum sit, quoniam ex subsequentiis probacionibus appareat, talis esse delictum, ut indignus delinquens immunitate cœnatur; cum spoliata Ecclesia ante omnia restituti debeat, ita Bene numer. 9. cum sequentibus. Genuen. impræ. cap. 22. num. 6. Par. sup. dict. §. 3. num. 15. Ganni quest. 3. vbi ait, posse indicem incontinenti reum iterum capere, & respondet ad leg. in condemnatione, §. dolofacit, ff. de reg. iur. quod ea in postforis locum non habet. Præterea sita extractus ab Ecclesia, posse criminis exceptum committere, adhuc restituiri debet, quoniam ius Ecclesiæ anterior est ad restitutionem, quam quod Curia secularis ex novo delicto, ad retinendum reum acquisivit. Farinac. dict. cap. 2. num. 49. Dian. citat. resolut. 32. verit. Quare quarto, Peregrin. cap. 15. numer. 25. Italia 14. 9. Genuen. sup. cap. 17. num. 5. Bonac. cin. tom. 2. disputat. 3. quest. 7. punct. 4. num. 13. Bene numer. 2. 3. licet difficiat Gamma dict. §. 7. cuiusventura in virro que casu posset admitti, quando timetur, quod si reus restitueretur, audigeret, aut pro eius defensione ne sit. rum. extraheretur, oritur scandalum, nam vbi adeo periculum gravissimi malo restitutio, spoliato iure denegatur. cap. litera 13. §. fin. de resist. spoliatori.

Ali-

234 Aliqui docent, posse ab Ecclesia extracti reum, qui sponte capitut a familia iudicis latci inca locum immunem, quia priuilegium est, ne quis extrahatur inuitus, quod in hoc cau molim contigit, cum suo coenatuque capture cœlitur, iicit, nec hic immunitati renunciat in presulindam Ecclesiam, quæ extractione volentes non violatur. Gonoi dicit. tract. de immunit. fallent. 12. Ioann. de Vilchis num. 56. Barbos. de tur. uniuers. Ecclesiast. lib. 2. cap. 3. num. 58. Bouadil. lib. 2. cap. 14. num. 80. sed hoc in irreuerentiam loci sacri cedet, quare reus cum velet, posse exire. ut extra locum sacram apprehendatur.

Ibi: Sed & illud non est in hoc tractatu. Dehis vide, quæ dicta sunt sup. nu. 225. ante suem, vbi plures iudicau aliterent, Ecclesiasticos non armis, sed censuris immunitatem Ecclesiæ queri tueri debere. Sed in causa raro necessitatis licere Praelatis vti opera laicorum, vel Clericorum, qui nondum sacerdos ordinibus sunt institiuti ad defensionem cum armis, concedunt Bene d. dub. 3. 2. n. 5. vbi ali. Suar. cap. 13. n. 5. in fin. Bonac. tom. 3. trach. de excommunic. ext. Bull. dict. 1. 9. 3. punct. 16. §. 3. n. 3.